PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail: secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROJETO DE LEI Nº.026/2024, DE 14 DE MAIO DE 2024

DENOMINA DE RUA CARLOS

SANTOS, A RUA PROJETADA AO

LADO DO HOTEL GLÓRIA, E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIA.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprova e eu sanciono o seguinte

Projeto de Lei.

Art. 1º Fica a rua projetada ao lado do Hotel Glória, no BAIRRO SANTA

ROSA, denominado de RUA CARLOS SANTOS.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba, “Mário Ferreira Fonseca”, em 14

de maio de 2024.

GELCINEY MATOS DE CARVALHO
VEREADOR- MDB

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail: secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

Justificativa

O senhor Carlos Santos, foi um comerciante e Presidente do

Lions Clube de Abaetetuba/PA, o mesmo se dedicou durante sua gestão

no referido clube, construindo uma área de lazer com piscina e muro ao

redor do clube citado.

Nesse sentido, estamos propondo, depois de ouvida a

comunidade, que a referida rua, seja nominada e que o setor apropriado

da prefeitura efetive as mudanças necessárias.

Esperamos contar com o apoio dos nossos nobres pares para

essa iniciativa seja favorável e esperamos que a mesma proporcione

outras iniciativas e que em breve tenhamos bairros organizados que

facilitem a vida de todos.

Abaetetuba, 14 de maio de 2024.

_______________________________________
Gelciney Matos de Carvalho - Gel

VEREADOR – MDB